～新型コロナウィルス対応について～

【5月 7日（木）及び 5月 8日（金）の休業について】

荒川区教育委員会より以下のお知らせがありましたのでお伝えいたします。
今後の対応につきましては、引き続き情報配信メール、ホームページにてお知ら
せいたします。

――――――
荒川区立幼稚園・こども園・小学校・中学校 保護者の皆様

 荒川区では新型コロナウイルスの感染拡大に伴う国による緊急事態宣言の発
出に基づき、区立園及び学校の再開を５月７日（木）とお知らせしてまいりまし
た。
 しかしながら、国による緊急事態宣言の延長の動向が明らかでない状況や都
からの要請を踏まえ、５月７日（木）及び５月８日（金）については、引き続き
臨時休業期間とすることといたしました。

 なお、５月１１日（月）以降の対応については国による緊急事態宣言の動向や
都の動向を踏まえたうえで、改めて学校情報配信システム等でお知らせいたし
ます。その際、始業式及び入学式・入園式の日程についても改めてお知らせいた
します。
 引き続き、お子様の健康状態に注意し、不要不急の外出を控える、三密を避け
る、やむを得ず外出する際にはマスクを着用するなど感染拡大防止にご協力を
お願いいたします。
―――――――
【変更：電話健康観察日】
1・3・4・6年 保護者様
日頃より、様々な対応にご理解ご協力をありがとうございます。
 ４月１７日にお伝えした、電話健康観察の日を変更させていただきます。何卒、
よろしくお願いいたします。
●日程【１・３・４・６年】
４月３０日（木）
  ↓
５月  １日（金）

※ きょうだい関係は、上学年から電話します。下学年のきょうだいの様子も、
あわせてお聞かせください。

――――――――――――――――――――――――――――――――
【電話健康観察について】
保護者様
臨時休業が延長された関係により、以下の内容で、電話連絡をします。ご理解ご
協力をお願いします。

１、日時

４月２０日（月）：５年６年
４月２１日（火）：２年
４月２２日（水）：１年
４月２３日（木）：３年

４月２４日（金）：４年
４月２７日（月）：５年
４月２８日（火）：２年
４月３０日（木）：１・３・４・６年

 ※午前９時～正午頃まで
●２０日と３０日：きょうだい関係は、上学年から電話します。下学年のきょう
だいの様子も、あわせてお聞かせください。
●第 1連絡先からかけます。保護者の方、または児童本人との会話をします。

２、電話回線
 以下のいずれかから発信します。登録等、ご対応お願いします。

校長室   03-3801-3104
職員室   03-3891-0756
事務室   03-3807-0542
難言教室  03-3801-8661
FAX          03-3801-9813 ←折り返しはつながりません。

３、発信者
 担任、または専科教員他が電話対応します。

４、会話の内容
●健康状況
●生活の様子
以上。
ｰｰｰｰｰｰｰｰｰｰｰｰｰｰｰｰｰｰｰｰｰｰｰｰｰｰｰｰ
【教科書の配布・保護者会・始業式等について】
4月 13日現在

保護者様

本日１２：３０に、荒川区教育委員会より配信メールが配信されたとおり、臨時
休業期間の再延長に伴い、本校の対応をお知らせいたします。

１、配布日時
●４月１３日（月）
●【全学年】９：００～１０：００頃まで

２、配布方法
●新１年入学生
保護者の方が、学校へ来てください。（児童同伴可能）

※持ち物
(1)児童氏名等が記載されたもの（就学通知書、健康保険証等）
(2)大きな袋

●新２～６年生
教員が、ご家庭へ訪問します。

児童またはご家族の方がいるようにしてください。
※学童来室児童には、直接、児童へ渡します。
※ご不在の時は、持ち帰り、別途お渡し方法をご相談の連絡をします。

３、第１回保護者会の変更日
●５月１６日（土）土曜授業日

４、始業式・入学式について
【始業式新２～６年】５月７日
【入学式新１年生だけ】５月１１日
●後日、詳細について、再配信メールします。

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－
【臨時休業期間の再延長について】（4月 8日現在）
荒川区立幼稚園・こども園・小学校・中学校 保護者の皆様

 この度の国の緊急事態宣言に基づき、荒川区では、以下のとおり５月１日（金）
まで臨時休業期間の再延長を行います（再開は５月７日（木））。なお、状況によ
っては変更する場合もあります。

１ 始業式及び入学・入園式の変更について
◆始業式
幼稚園・こども園・小学校・中学校共通

４月１３日（月）→５月７日（木）

◆入学式
幼稚園
４月１６日（木）→５月１３日（水）

小学校
４月１３日（月）→５月１１日（月）

中学校
４月１４日（火）→５月１２日（火）

※集合時間や実施内容など詳細については後日、各校（園）より通知します。
※新入生については、入学・入園式の日から登園・登校となります。

２ 教科書等の配付について
小学校・中学校については、以下のとおり教科書等の配布を実施します。
来校できない場合でも出欠には影響しません。また、受取りが困難な場合は、
別途対応をいたします。
（１）    配付日
〇小学校
新小学１年生～新小学６年生  ４月１３日（月）
〇中学校
新中学１年生         ４月１４日（火）
新中学２年生～新中学３年生  ４月１３日（月）

※全校一斉の配付とせず、クラス毎など一定の時間帯を設定し配布します。詳細
な時間は、別途各校より学校情報配信システムでご連絡いたします。
※児童生徒が来校できない場合は、保護者のみの来校も可能です。
※小学１年生については、保護者同伴または保護者のみの来校とします。
確認のため、児童の氏名等を確認できるもの（健康保険証、就学通知書等）をお
持ちください。

区ホームページも合わせてご参照ください。
リンク先
https://www.city.arakawa.tokyo.jp/kosodate-
kyoiku/kyoiku/topics/20200408gakumu.html

※上記 URLにアクセスできない場合はこちらをご参照ください。
http://www.city.arakawa.tokyo.jp.cache.yimg.jp/kosodate-
kyoiku/kyoiku/topics/20200408gakumu.html

https://www.city.arakawa.tokyo.jp/kosodate-kyoiku/kyoiku/topics/20200408gakumu.html
https://www.city.arakawa.tokyo.jp/kosodate-kyoiku/kyoiku/topics/20200408gakumu.html
http://www.city.arakawa.tokyo.jp.cache.yimg.jp/kosodate-kyoiku/kyoiku/topics/20200408gakumu.html
http://www.city.arakawa.tokyo.jp.cache.yimg.jp/kosodate-kyoiku/kyoiku/topics/20200408gakumu.html